
UNIONE RETENUS
dei Comuni di Saccolongo, Rovolon, Veggiano e Cervarese S.C.

Via Roma, 27 – 35030 SACCOLONGO (PD)
C.F. 92251620289 - P.I. 04787750282

Tel. 049/8739811  Fax 049/8016132  PEC retenus@legalmailpa.it

ORIGINALE
DETERMINAZIONE

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

N°82 del 24-06-19 CIG N.

Oggetto: PROCEDURA APERTA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO
NEL COMUNE DI CERVARESE S. CROCE AA.SS. 2019/20-2020/21-2021/22. NOMINA
COMMISSIONE DI GARA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Determinazione dirigenziale dei servizi scolastici dell’Unione di Comuni Retenus n. 57 del 08.05.2019
con la quale:

è stata indetta una procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per l'affidamento del-
servizio di trasporto scolastico nel Comune di Cervarese Santa Croce per gli anni scolastici 2019/2020,
2020/2021, 2021/22 per un importo a base di gara pari ad € 208.365,00.= +  Iva;

sono stati approvati gli schemi di Bando di Gara, Progetto ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. n. 50/2016,-
Disciplinare di gara (conforme al Bando tipo ANAC n.1/2017), Capitolato Speciale d’Appalto e relativi
allegati;

veniva disposto di procedere alle pubblicazioni , rinviando a successivo apposito provvedimento l’assunzione-
del relativo impegno di spesa ad avvenuta acquisizione dei preventivi di spesa:
sulla G.U.U.E. (Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea);
sulla G.U.R.I. (Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana);
sul sito internet e all'Albo pretorio online di questa Unione;
sul sito informatico dell'A.N.AC. (Autorità Nazionale Anticorruzione);
su due quotidiani nazionali e due quotidiani locali;

Dato atto che il termine di ricezione delle offerte è scaduto il giorno 21.06.2019 alle ore 12.30;

Dato atto che è stata prevista l’aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi
dell’art.95 D.Lgs.50/2016 da individuare sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo, mediante valutazione da parte
di apposita Commissione giudicatrice;

Dato atto che l'Art. 77 del D.Lgs. 50/2016, nella formulazione ratione temporis applicabile ossia nella formulazione
precedente a quella risultante dalle modifiche apportate dal D.Lgs. 56 del 19/04/17, nel ribadire la necessità della
commissione giudicatrice nel caso in cui l'appalto o la concessione debbano essere aggiudicati secondo il criterio
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, prevede, al comma 12 che, nelle more del completamento dell’adozione
della disciplina relativa all’iscrizione all’Albo dei commissari istituito presso l’ ANAC, “(…) la commissione continua
ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del
contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante";

Visto il comunicato del Presidente dell’Anac del 10 aprile 2019 che differisce l’operatività dell’Albo dei Commissari di
gara di cui all’articolo 78 del Decreto Legislativo 19 aprile 2016, n. 50, di ulteriori 90 giorni;

Visto l’art. 1 del D.L. 18.04.2019 n. 32, convertito nella Legge n. 55 del 14.06.2019, recante disposizioni urgenti per il
rilancio del settore dei contratti pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di
ricostruzione a seguito di eventi sismici (decreto sblocca cantieri) il quale dispone tra l’altro che fino al 31 dicembre
2020, non trova applicazione, a titolo sperimentale, l’art. 77, comma 3, quarto periodo, relativamente all'obbligo di
scegliere i commissari tra gli esperti iscritti all'albo istituito presso l'ANAC di cui all'art. 78. Viene precisato che resta
però fermo l'obbligo di individuare i commissari secondo regole di competenza e trasparenza, preventivamente
individuate da ciascuna stazione appaltante;

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 1 del 24-06-2019  -  pag. 1  -  RETENUS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)

mailto:retenus@legalmailpa.it


Ritenuto, pertanto, di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, scegliendo i relativi componenti tra il
personale interno in servizio presso la presente Stazione appaltante, con competenze specifiche inerenti all’oggetto
della gara de qua;

Visto l’Art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la presidenza delle commissioni, la relativa
responsabilità delle procedure di appalto e concorsuali e la conseguentemente nomina delle Commissioni di gara;

Ritenuto di nominare componenti della Commissione i sigg.:
Geom. Oscar Carraro - Responsabile della C.U.C. – Presidente
Dr. Maritan Claudio – Istruttore Direttivo – Resp. Area Amministrativa – Membro
Sig.ra Maristella Lazzarini  - Istruttore Direttivo – Resp. Servizi Scolastici – Membro
e di richiedere alla Sig.ra Garbo Antonella la presenza in qualità di segretario verbalizzante;

Visto il D.Lgs 50/2016 e il D.P.R. 207/2010 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

D E T E R M I N A

DI NOMINARE la commissione giudicatrice per la procedura di affidamento procedura aperta ai sensi dell'art.1)
60 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico nel Comune di
Cervarese Santa Croce per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021, 2021/22 – CIG n. 78946539B;
Geom. Oscar Carraro - Responsabile della C.U.C. – Presidente
Dr. Maritan Claudio – Istruttore Direttivo – Resp. Area Amministrativa – Membro
Sig.ra Maristella Lazzarini  - Istruttore Direttivo – Resp. Servizi Scolastici – Membro
e di richiedere alla Sig.ra Garbo Antonella la presenza in qualità di segretario verbalizzante;

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/90,
dall’art. 6 del D.P.R. 62/2013.

li, 24-06-19
Il Responsabile del Servizio
LAZZARINI MARISTELLA

Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 1 del 24-06-2019  -  pag. 2  -  RETENUS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)


